
大垣市禾森町5丁目8番地

ロータスデイサービス大垣

TEL:0584-77-2670 FAX:0584-77-2671

ロータスショートステイ大垣

TEL:0584-77-2666 FAX:0584-77-2667

はすの湯 小泉

大垣市小泉町342-2

TEL:0584-84-2770

FAX:0584-84-2771

はすの湯 笠木

大垣市笠木町249-3

TEL:0584-76-7297

FAX:0584-76-7298

新年あけましておめでとうございます。旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。

本年もより一層お喜びいただけるよう、スタッフ一同精進して参ります。

さて、2023年は経済の変動が激しく、インフレやサプライチェーンの影響もあり物価が上昇し生活費の負担が

増しました。しかし、新たなビジネスモデルや技術の進展も見られ、2024年には回復の兆しが見られることを

期待している次第です。

介護業界では、6年に1度のトリプル改定が行われますが、未だ不確定要素が多い状況です。改定実施後

には、介護事業所の経営への影響など、新たな課題が生まれることも考えられます。

以前として厳しい状況が続きますが、「登竜門」のことわざにありますように、鯉が竜になるようこれまで培った力

を存分に発揮し、大いに飛躍する年にしたいと思います。

本年も宜しくお願い申し上げます。 事務長 多賀 淳

謹賀新年 旧年中は温かいご支援、ご指導をありがとうございました。

はすの湯笠木につきましては、地域の皆様に愛されるよう、地域貢献を目指し、12月にて2周年を迎え

ることができました。はすの湯小泉も同時に、地域密着型通所介護の定員を18名に拡大させていただき、

大変好評いただいております。これもひとえに、みなさまのお力添えのおかげと、深く感謝申し上げます。

本年も、変わらぬご支援ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

はすの湯グループ 管理者 谷口 忠

ロハス新年号

新年あけましておめでとうございます。2024年が皆様にとって幸多き一年でありますよう、心よりお祈り申し上げます。

昨年は新型コロナウィルスが「５類」に分類され、面会制限の解除やボランティアさんにお越しいただき、イベントの

開催等を行うことができました。ボランティアの皆様が心をこめて企画されたイベントは、ご利用者様方にとっても楽し

い時間となり、笑顔あふれる素晴らしい時間となりました。ご利用者様が笑顔で過ごせる環境を取り戻せたこと、皆

さまにもお喜びいただけたことを大変嬉しく思っております。当施設では、今年も様々なプログラムやイベントを企画し、

笑顔と元気あふれる毎日を提供してまいります。

今年の干支は辰年です。辰の年は龍の年であり、龍は力強さや守りの象徴とされています。当施設も皆様方の

温かいご支援に支えられ、力強く成長してまいりました。これもひとえに皆様方のおかげと深く感謝しております。新し

い年が、龍のように皆様に幸運をもたらし、健康で充実した日々となりますよう心よりお祈り申し上げます。また、施

設としてもより一層の充実と向上を目指し、ご利用者様が安心して過ごせる場であり続けるよう努めてまいります。

末筆ながら、みなさまのご多幸とご健康を祈念し、新年の挨拶とさせていただきます。

本年も変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 統括部長 伊藤 佳弘

株式会社ライフ・サポート令和６年1月発行 ロータスケアセンター大垣

LOTUS×はすの湯



 

ロータスデイサービス大垣 TEL 0584-77-2670 FAX 0584-77-2671

事業所番号

2172101806

第151号

（R6年1月号)

ロータスデイサービス大垣 スタッフ一同

今年も残すところあとわずかになりました。

本年も格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

来年もスタッフ一同、皆様にご満足頂けるサービスを心がける所存でございますので

より一層のご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

コロナも5類となり、イベントの開催が出来るようになりました。

12/19クリスマス会

バイキング

ボランティアによる

オカリナ演奏

ゆず風呂



クリスマス会🎅

調理レク

ロータスショートステイ大垣 TEL 0584-77-2666 FAX 0584-77-2667

ショートステイ通信 令和6年

第86号

1月

季節の行事によ

り季節を感じて

日常生活に楽し

みを持って頂きた

い

スタッフより

12月は２階・３階のフロアのご利用者様

といっしょにクリスマス会・買い物レク・調

理レクを楽しんでいただきました

利用者様のお声

2種類もケーキが

あってうれしかった

スタッフの寸劇も面

白かった

調理レク

クリスマス会

お買い物レク



2024年1月発行はすの湯通信

はすの湯 小泉・笠木 見学・体験利用 受付中！

お気軽にお問い合わせください

【笠木 vol.25】

【小泉 Vol.72】

はすの湯 小泉

TEL：0584－84－2770 FAX：0584－84－2771

はすの湯 笠木

TEL：0584－76－7297 FAX：0584－76－7298

毛糸でしめ飾りを

作りました！

ご利用者様が趣味

の絵手紙を、自宅

で作って持ってきて

下さいました！


